contar do término da vigência estabelecida no item 6.1, ou da execução do objeto, o que ocorrer
primeiro.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

7.1 Para a execução do objeto deste Termo de Convênio, dá-se o valor total de R$500.533,00 (quinhentos
mil, quinhentos e trinta e três reais), sendo o valor de R$500.000,00 (quinhentos mil reais), correndo as
despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás,  e o valor de R$ 533,00 (quinhentos e trinta e três
reais), (85578197) contrapartida da convenente, observadas as características abaixo especificadas,
conforme Plano de Trabalho (85577946) aprovado. 

 

Da CONCEDENTE:

Dotação Orçamentária: 2026.4201.11.691.1054.3254.03

Natureza da Despesa:  3.3.40.41.21

[...]

do Convênio 

Foto, Vídeo 
e 

documentos 
03 

6. PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO/ORÇAMENTO 

6.1 Plano de Aplicação 

EXERCÍCIO TIPO DE DESPESA CONCEDENTE (R$) PROPONENTE (R$) TOTAL (R$) 

2026 Contratação Geral R$ 500.000,00 

(Quinhentos mil reais) 

R$ 533,00 
(Quinhentos trinta e três 

reais) 

R$ 500.533,00 

(Quinhentos mil quinhentos trinta 
e três reais) 

6.2 Orçamento Detalhado 

Item 

Especificações 

Quantidade 
Unidade de 

medida 

Valor Unitário 

Valor Total 

6.2.1 GERADORES DE ENERGIA SILENCIADOS COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 270 KVA , SILENCIADO 
(COM CONTAINER DE ISOLAMENTO ACÚSTICO);

[...]

7.1. O CONCEDENTE se responsabiliza pelos repasses abaixo: 

REPASSE 

EXERCÍCIO PARCELA ÚNICA 

2026 R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) 

7.2. O CONVENENTE se responsabiliza pelos repasses abaixo: 

REPASSE 

EXERCÍCIO PARCELA ÚNICA 

2026 R$ 533,00 (quinhentos trinta e três reais) 

7.3. Conforme as tabelas supra, o desembolso será realizado após a subscrição do Convênio. 

8. OBSERVAÇÕES GERAIS 

8.1. O Município de Nova Crixás/GO será a entidade realizadora das comemorações do 43º aniversário de emancipação 
política, que ocorrerá nos dias 30 de janeiro a 01 de fevereiro de 2026.

[...]

O presente Termo de Convênio terá vigência de 2 (dois) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com sua eficácia condicionada a publicação no 
Diário Oficial do Estado, para a consecução do objeto expresso no Plano de Trabalho aprovado
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026
VALOR: O valor total de R$ 500.533,00 (quinhentos mil, quinhentos e trinta e três reais), sendo o valor de R$500.000,00 (quinhentos mil reais), correndo as 
despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás, e o valor de R$ 533,00 (quinhentos e trinta e três reais), contrapartida da convenente
ASSINATURAS: César Augusto Sotkeviciene Moura - Secretário da Secretaria de Estado da Retomada e Rodrigo Barbosa Tavares - Prefeito do Munícipio de 
Nova Crixás/GO